
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 

                                      Р Е Ш Е Н И Е                             Проект 
  

00.03.2025                                     № 13-00 
 

Об отчете  за 2024 год председателя Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 
закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов 
ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Отчет за 2024 год председателя Совета депутатов ЗАТО г. Островной  
Онуку В.В. принять к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 
 

Председатель 
Совета депутатов ЗАТО  г. Островной 

 
           В.В. Онуку 

 
 «___» ___________ 20___ года 

 

 



 2 
 

ОТЧЁТ 
Работы председателя Совета депутатов ЗАТО г. Островной за 2024 г. 

 
Проведено заседаний –19. Всего принято решений Советом депутатов - 105, в том числе МНПА – 27, внесено 
изменений в Устав ЗАТО  г. Островной -33  (от 8.12.2024 № 03-03); внесено изменений в бюджет ЗАТО г. 
Островной – 2.   

2024 год 
№ 
п/п 

Наименование решения 
Совета депутатов 

 

Дата 
издания/ 

дата 
подписани

я 

Номер 
решени

я 

Номер и 
дата 

протокола 

Должностны
е 

лица, 
подписавшие 

решение 

Исполни
тель 

Пр
име
ча-
ние 

Св
ед
ен
ия 
об 
оп
уб
ли
ко
ва
ни
и 

1 2 3 4 5 6 7 7 8 
1 О повестке дня очередного заседания 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 06 
февраля 2024 года. 

06.02.2024 76-01 № 1 от 
06.02.2024 

г. 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

2 О реализации решения Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной  
от 21.12.2021 № 41-08 «Об утверждении 
Положения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
ЗАТО г. Островной Мурманской области» в 
2024 год. 

06.02.2024 76-02 № 1 от 
06.02.2024 

г. 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

    

3 О рассмотрении протеста прокуратуры 06.02.2024 76-03 № 1 от председатель аппарат   



 3 
Кольского района. 06.02.2024 

г. 
СД 

глава ЗАТО 
Совета 

4 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной  
«Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса  
по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования городской 
округ закрытое административно-
территориальное образование город 
Островной Мурманской области». 

06.02.2024 76-04 № 1 от 
06.02.2024 

г. 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

5 О внесении изменения в Положение о 
комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной 
Мурманской области, утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от 30.07.2014 № 95-03. 

06.02.2024 76-05 № 1 от 
06.02.2024 

г. 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

6 О рассмотрении информации прокуратуры 
Кольского района. 

06.02.2024 76-05 № 1 от 
06.02.2024 

г. 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

7 О рассмотрении протеста прокуратуры 
Кольского района. 

06.02.2024 76-05 № 1 от 
06.02.2024 

г. 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

8 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 12 
марта 2024 года. 

12.03.2024 77-01 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

9 Об отчете начальника пункта полиции по 
обслуживанию ЗАТО г. Островной 

12.03.2024 77-02 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

аппарат 
Совета 

  



 4 
межмуниципального отдела МВД России по 
ЗАТО г. Североморск и г. Островной о 
состоянии охраны общественного порядка, 
общественной безопасности и 
миграционной ситуации на обслуживаемой 
территории и основных результатах 
оперативно-служебной деятельности по 
итогам 2023 года. 

глава ЗАТО 

10 Об утверждении отчета о деятельности 
Контрольно-счётного органа ЗАТО г. 
Островной за 2023 год. 

12.03.2024 77-03 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

11 О внесении изменений в Порядок 
увольнения (освобождения от должности) 
лиц, замещающих муниципальные 
должности в ЗАТО г. Островной, в связи с 
утратой доверия, утвержденный решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 
24.03.2015 № 09-07. 

12.03.2024 77-04 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

12 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной  
от 04.07.2016 № 33-04 «Об утверждении 
Порядка установления, выплаты и 
финансирования ежемесячной доплаты к 
страховой пенсии по старости 
(инвалидности) лицам, замещавшим 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной». 

12.03.2024 77-05 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

13 О внесении изменений в Порядок 
проведения конкурса на замещение 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления ЗАТО г. 

12.03.2024 77-06 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  



 5 
Островной Мурманской области, 
утвержденное решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной  
от 01.06.2016 № 32-03 

14 О внесении изменений в Положение о 
комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования 
ЗАТО г. Островной Мурманской области, 
утвержденное решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-03 

12.03.2024 77-07 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

15 О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Островной 
Мурманской области, утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от 17.07.2020 № 16-02. 

12.03.2024 77-08 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

16 О внесении изменения в Порядок 
взаимодействия органов местного 
самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной 
Мурманской области, муниципальных 
учреждений с организаторами 
добровольческой (волонтерской) 
деятельности, добровольческими 
(волонтерскими) организациями, 
утвержденный решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной от 26.03.2021 № 26-05. 

12.03.2024 77-09 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

17 О рассмотрении протеста прокуратуры 12.03.2024 77-10 2 от председатель аппарат    



 6 
Кольского района. 12.03.2022 СД 

глава ЗАТО 
Совета 

18 О рассмотрении протеста прокуратуры 
Кольского района 
 

12.03.2024 77-11 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

19 О рассмотрении протеста прокуратуры 
Кольского района. 

12.03.2024 77-12 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

20 О рассмотрении информации прокуратуры 
Кольского района. 

12.03.2024 77-13 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

21 О рассмотрении протеста прокуратуры 
Кольского района. 

12.03.2024 77-14 2 от 
12.03.2022 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

22 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 21 
марта 2024 года.  

21.03.2024 78-01 3 от 
21.03.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

    

23 О внесении изменений в Порядок 
представления лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в ЗАТО 
г. Островной Мурманской области, 
сведений о своих расходах, а также о 
расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный 
решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от 30.06.2015 № 13-02. 

21.03.2024 78-02 3 от 
21.03.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

24 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной 
от 19.12.2023 № 75-04 «О бюджете ЗАТО г. 
Островной на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

21.03.2024 78-03 3 от 
21.03.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

25 Об отклонении проекта решения Совета 21.03.2024 78-04 3 от председатель аппарат   



 7 
депутатов ЗАТО г. Островной «Об 
утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы муниципального 
образования городской округ закрытое 
административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской 
области». 

21.03.2024 СД 
глава ЗАТО 

Совета 

26 Об утверждении схемы избирательных 
округов. 

21.03.2024 78-05 3 от 
21.03.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

27 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 05 
апреля 2024 года. 

05.04.2024 79-01 79 от 
05.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

28 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной  
«Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы муниципального 
образования городской округ закрытое 
административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской 
области». 

05.04.2024 79-02 79 от 
05.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

29 О внесении изменений в Положение о 
муниципальном жилищном контроле, 
осуществляемом на территории ЗАТО г. 
Островной, утвержденное решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 28.10.2021 
№ 37-06. 

05.04.2024 79-03 79 от 
05.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

30 О внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном 

05.04.2024 79-04 79 от 
05.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   



 8 
хозяйстве в границах ЗАТО г. Островной, 
утвержденное решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной от 28.10.2021 № 37-05. 

31 О рассмотрении протеста прокуратуры 
Кольского района. 

05.04.2024 79-05 79 от 
05.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

32 О досрочном сложении полномочий 
депутатом Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной. 

05.04.2024 79-06 79 от 
05.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

33 О повестке дня внеочередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 26 
апреля 2024 года. 

26.04.2024 80-01 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

34 О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов ЗАТО  
г. Островной «Об исполнении бюджета 
ЗАТО г. Островной за 2023 год». 

26.04.2024 80-02 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

35 О досрочном сложении полномочий 
депутатом Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной. 

26.04.2024 80-03 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

36 О внесении изменений в Положение об 
организации деятельности органов местного 
самоуправления муниципального 
образования городской округ закрытое 
административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской 
области по выявлению бесхозяйных 
недвижимых вещей и принятию их в 
муниципальную собственность, 
утвержденное решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной от 18.11.2022 № 57-03. 

26.04.2024 80-04 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

37 Об утверждении Положения о разработке и 
осуществлении мер, направленных на 

26.04.2024 80-05 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

аппарат 
Совета 

   



 9 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
поддержку и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, 
проживающих на территории ЗАТО г. 
Островной, реализацию прав коренных 
малочисленных народов и других 
национальных меньшинств, обеспечение 
социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов на территории ЗАТО г. 
Островной. 

глава ЗАТО 

38 О внесении изменения в статью 6 
Положения «О муниципальных гарантиях  
и компенсациях, правовое регулирование 
которых отнесено к полномочиям органов 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной Мурманской области, для лиц, 
работающих и проживающих в районах 
Крайнего Севера», утвержденного 
решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от 30.07.2014 № 95-02. 

26.04.2024 80-06 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

39 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 29.06.2012 
№ 63-02 «Об утверждения Порядка сдачи в 
аренду объектов муниципального 
имущества ЗАТО г. Островной». 

26.04.2024 80-07 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

40 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 23.05.2013 
№ 77-07 «Об утверждении Положения  
о приватизации муниципального имущества 
закрытого административно 

26.04.2024 80-08 80 от 
26.04.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  



 10 
территориального образования город 
Островной Мурманской области». 

41 О повестке дня внеочередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 28 
мая 2024 года. 

28.05.2024 81-01 81 от 
28.05.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

    

42 Об отчете главы ЗАТО г. Островной о 
результатах его деятельности, деятельности 
Администрации городского округа закрытое 
административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской 
области и подведомственных 
муниципальных учреждений и 
предприятий, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Советом депутатов 
ЗАТО г. Островной в 2023 году . 

28.05.2024 81-02 81 от 
28.05.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

43 Об отчете по результатам деятельности 
муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
ЗАТО г. Островной в 2023 году. 

28.05.2024 81-03 81 от 
28.05.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

44 О рассмотрении представления 
прокуратуры Кольского района 
 

28.05.2024 81-04 81 от 
28.05.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

45 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной «О 
признании утратившими силу некоторых  
решений Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной». 

28.05.2024 81-05 81 от 
28.05.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

46 Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения обращений и приема граждан 
депутатами Совета депутатов ЗАТО  г. 
Островной. 

28.05.2024 81-05 81 от 
28.05.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

47 О повестке дня очередного заседания 11.06.2024 82-01 82 от председатель аппарат   



 11 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 11 
июня 2024 года. 

11.06.2024 СД 
глава ЗАТО 

Совета 

48 О назначении выборов депутатов Совета 
депутатов муниципального образования 
городской округ закрытое 
административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской 
области седьмого созыва. 

11.06.2024 82-02 82 от 
11.06.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

49 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 28 
июня 2024 года. 

28.06.2024 83-01 83 от 
28.06.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

50 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной «О внесении 
изменений в Порядок проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования ЗАТО г. 
Островной, утвержденный решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 
26.04.2019 № 74-02». 

28.06.2024 83-02 83 от 
28.06.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

51 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной  
«О выплате главе ЗАТО г. Островной, 
председателю КСО ЗАТО г. Островной  
и председателю Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной единовременной выплаты  
при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска в 2024 году». 

28.06.2024 83-03 83 от 
28.06.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

52 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной  
«Об утверждении перечня недвижимого 
имущества, предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности городского 

28.06.2024 83-04 83 от 
28.06.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   



 12 
округа закрытое административно-
территориальное образование город 
Островной Мурманской области в 
государственную собственность 
Мурманской области на безвозмездной 
основе». 

53 О рассмотрении информации прокуратуры 
Кольского района. 

28.06.2024 83-05 83 от 
28.06.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

54 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 9 
июля 2024 года. 

09.07.2024 84-01 84 от 
09.07.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

55 Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы муниципального 
образования городской округ закрытое 
административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской 
области. 

09.07.2024 84-02 84 от 
09.07.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

56 О выплате главе ЗАТО г. Островной 
единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска в 2024 году. 

09.07.2024 84-03 84 от 
09.07.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

57 О выплате председателю КСО ЗАТО г. 
Островной единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска в 2024 году. 

09.07.2024 84-04 84 от 
09.07.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

58 О выплате председателю Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска в 2024 году. 

09.07.2024 84-05 84 от 
09.07.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

59 Об утверждении плана работы Совета 09.07.2024 84-06 84 от председатель аппарат    



 13 
депутатов ЗАТО г. Островной на второе 
полугодие 2024 года. 

09.07.2024 СД 
глава ЗАТО 

Совета 

60 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 04 
сентября 2024 года. 

04.09.2024 85-01 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

61 О продлении срока исполнения решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 
12.03.2024 №77-14. 

04.09.2024 85-02 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

62 Об утверждении Порядка официального 
опубликования ежеквартальных сведений о 
ходе исполнения бюджета ЗАТО г. 
Островной, численности муниципальных 
служащих органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Островной, 
работников муниципальных учреждений 
ЗАТО г. Островной и фактических расходах  
на оплату их труда. 

04.09.2024 85-03 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

63 О рассмотрении протеста прокуратуры 
Кольского района. 
 

04.09.2024 85-04 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

64 О рассмотрении представления 
прокуратуры Кольского района. 

04.09.2024 85-05 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

65 Об отклонении проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной Об 
утверждении Порядка  определения  
нормативов  предельной численности  
работников муниципального  казенного  
учреждения «Аварийно-спасательное 
формирование городского округа закрытое 
административно территориальное 
образование город Островной Мурманской 

04.09.2024 85-06 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  



 14 
области». 

66 Об утверждении перечня недвижимого 
имущества, предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности городского 
округа закрытое административно-
территориальное образование город 
Островной Мурманской области  
в государственную собственность 
Мурманской области на безвозмездной 
основе. 

04.09.2024 85-07 85 от 
04.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

67 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 26 
сентября 2023 года.  

26.09.2024 86-01 86 от 
26.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

68 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2023 
№ 75-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов». 

26.09.2024 86-02 86 от 
26.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

69 О повестке дня заседания Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной 7 созыва 
27 сентября 2024 года. 

27.09.2024 01-01 01 от 
27.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

70 Об утверждении состава и протоколов 
рабочих органов первого заседания Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной седьмого 
созыва. 

27.09.2024 01-02 01 от 
27.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

71 Об утверждении состава постоянных 
комиссий. 

27.09.2024 01-03 01 от 
27.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

72 Об избрании председателей постоянных 
комиссий Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной. 

27.09.2024 01-04 01 от 
27.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

73 Об избрании председателя Совета депутатов 27.09.2024 01-05 01 от председатель аппарат    



 15 
ЗАТО г. Островной. 27.09.2024 СД 

глава ЗАТО 
Совета 

74 О регистрации депутатского объединения 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

27.09.2024 01-06 01 от 
27.09.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

75 О повестке дня заседания Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной 15 октября 
2024 года. 

15.10.2024 02-01 02 от 
15.10.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

76 О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской 
округ закрытое административно-
территориальное образование город 
Островной Мурманской области. 

15.10.2024 02-02 02 от 
15.10.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

77 О проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы ЗАТО г. 
Островной. 

15.10.2024 02-03 02 от 
15.10.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

78 О назначении членов конкурсной комиссии 
по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы 
муниципального образования городской 
округ закрытое административно-
территориальное образование город 
Островной Мурманской области. 

15.10.2024 02-04 02 от 
15.10.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

79 О повестке дня заседания Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной  08 ноября 
2024 года. 

08.11.2024 03-01 03 от 
08.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

80 Об отмене решения Совета депутатов ЗАТО 
г. Островной от 15.10.2024 № 02-02 «О 
внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской 
округ закрытое административно-
территориальное образование город 

08.11.2024 03-02 03 от 
08.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  



 16 
Островной Мурманской области». 

81 О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской 
округ закрытое административно-
территориальное образование город 
Островной Мурманской области. 

08.11.2024 03-03 03 от 
08.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

82 О повестке дня внеочередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 19 
ноября 2024 года. 

19.11.2024 04-01 04 от 
19.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

83 О принятии к рассмотрению проекта 
решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов». 

19.11.2024 04-02 04 от 
19.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

84 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 26 
ноября 2024 года. 

26.11.2024 05-01 05 от 
26.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

85 О принятии в первом чтении проекта 
решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов». 

26.11.2024 05-02 05 от 
26.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

86 О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов». 

26.11.2024 05-03 05 от 
26.11.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

87 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 02 
декабря 2024. 

06.12.2024 06-01 06 от 
06.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

88 Об утверждении персонального состава 
конкурсной комиссии по проведению 

06.12.2024 06-02 06 от 
06.12.2024 

председатель 
СД 

аппарат 
Совета 

  



 17 
конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального 
образованияЗАТО г. Островной. 

глава ЗАТО 

89 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 11 
декабря 2024  

11.12.2024 07-01 07 от 
11.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

90 Об избрании главы ЗАТО г. Островной. 11.12.2024 07-02 07 от 
11.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

91 О прекращении полномочий главы ЗАТО г. 
Островной. 

11.12.2024 07-03 07 от 
11.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

92 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2023 
№ 75-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов». 

11.12.2024 07-04 07 от 
11.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

93 О премировании главы ЗАТО г. Островной 
по результатам работы за 2024 год. 

11.12.2024 07-05 07 от 
11.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

94 О премировании председателя контрольно - 
счетного органа ЗАТО г. Островной по 
результатам работы за 2024 год. 

11.12.2024 07-06 07 от 
11.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

95 О повестке дня очередного заседания 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 17   
декабря 2024 г.  

17.12.2024 08-01 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

96 О бюджете ЗАТО г. Островной на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

17.12.2024 08-02 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

97 О внесении изменений в организационную 
структуру Администрации ЗАТО г. 
Островной, утвержденную решением  

17.12.2024 08-03 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   



 18 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 
26.06.2020 № 15-17 

98 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной 
от 23.06.2014 № 94-06 «О земельном 
налоге». 

17.12.2024 08-04 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

99 О внесении изменений в решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 23.06.2014 
№ 94-06 «О земельном налоге». 

17.12.2024 08-05 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

10
0 

О внесении изменений в Положение о 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной 
Мурманской области, утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от 30.07.2014 № 95-03. 

17.12.2024 08-06 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

10
1 

О внесении изменения в статью 11 
Положения «О муниципальных гарантиях и 
компенсациях, правовое регулирование 
которых отнесено к полномочиям органов 
местного самоуправления ЗАТО г. 
Островной Мурманской области, для лиц, 
работающих и проживающих в районах 
Крайнего Севера», утвержденного 
решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от 30.07.2014 № 95-02. 

17.12.2024 08-07 08 от 
17.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

   

10
2 

О повестке дня заседания Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной 23 декабря 
2024 года. 

23.12.2024 09-01 09 от 
23.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  



 19 
10
3 

О внесении кандидатуры для назначения в 
состав Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при 
Мурманской областной Думе. 

23.12.2024 09-02 09 от 
23.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

10
4 

О премировании председателя Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной по 
результатам работы за 2024 год. 

23.12.2024 09-03 09 от 
23.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

10
5 

Об утверждении Положения «О процедуре 
вступления в должность главы ЗАТО г. 
Островной». 

23.12.2024 09-04 09 от 
23.12.2024 

председатель 
СД 

глава ЗАТО 

аппарат 
Совета 

  

__________________ 
  
1. Проведена рабочая встреча с уполномоченным по правам человека в Мурманской области по вопросам защиты 
прав и интересов граждан ЗАТО г. Островной.   
 
2. Проведена рабочая встреча  с директором МИК Мурманской областной по вопросам поступления и приёма в 
МИК, выпусников СОШ №284  ЗАТО г. Островной. 
 
3. Проведена  встреча  с ветеранами и участниками СВО Мурманской области  ( Игорь Николаевич Сизько) 
 
Социальная работа: 
1. Оказана помощь в оформлении пенсии по инвалидности гражданке Стародубовой Н.А.. 
 
2. Оказана помощь в оформлении и отправки в ДИПИ г. Апатиты, Мурманской области гражданина Мухтасимова 
В.М. 
 
3. Оказана помощь в организации отправления на госпитализацию  имени Пирогова Мурманской области и 
оформлении пе6нсии по инвалидности гражданке Носиковой Марине В. 
 
4. Оказана помощь в обустройстве гражданину Никитину А.П. 
 



 20 
5. Оказана помощь в обустройстве при переселении гражданам: Борковой Т.В., Леонтьеву С.А.,  Смирнову. 
 
 
 


